

Kom ud og oplev naturen i Høje-Taastrup Kommune

Det eneste, du skal gøre, er at iføre dig løbesko, vandrestøvler eller måske gummistøvler, så kan du komme ud i den friske luft og få dine 30 minutters daglig motion. Vi har samlet en række ture, som du kan gå, løbe eller cykle. De kan findes på www.htk.dk/sundhed.

Turen i denne folder går gennem Hakke-mosen. Ruten er 6 km lang og kræver ikke særlige fysiske forudsætninger. Du kan gå eller løbe ruten. Vær opmærksom på, at dele af stien nord om Hakke-mosesøen kan være mudret – især om foråret og i regnfuldt vejr.



Sundhedscenter

Bygaden 2
2630 Taastrup
www.htk.dk



© www.htk.dk 05/2009

Spørgsmål?

Kontakt Høje-Taastrup Kommune på telefon 43 59 10 00, Sundhedscentret på telefon 43 59 13 43 eller mail sundhedscenter@htk.dk.

Motionsrute i Hakke-mosen

Kom ud og oplev naturen i Høje-Taastrup Kommune





Motionsrute i Hakkemosen

På denne tur kommer du gennem den idylliske Høje-Taastrup Landsby. Her kan du se Høje-Taastrup Kirke og kommunens ældst bevarede skole fra 1740'erne (Bygaden 36). Derefter går turen over Roskildevej til området Hakkemosen – et dejligt naturområde med små søer, enge og lunde.

I området finder du også Økobasen – et aktivitets- og legeområde for skoler, institutioner og familier. Her kan børnene boltre sig på Økobasens store legeplads. Legepladsen består af et stort klatreområde udført i naturmaterialer, et vandlege-område samt et bakkelandskab, hvor børnene kan løbe stærkt, gemme sig eller nyde udsigten.

Ruten går omkring søen Hakkemosen, hvor du kan fiske, hvis du har fiske-tegn. I området er der bålpladser, borde/bænke og shelters.

Fakta om området

Hakkemose Teglværk blev anlagt i området i midten af 1800-tallet og var i 1870 det største teglværk i Danmark. Lige før forekomsten af ler var opbrugt, lukkede teglværket i 1915, men området præges i dag af det store søområde, som lergravningen efterlod. Lige vest for Hakkemosesøen ligger en lille høj, som rummer den sidste rest af den store ringovn fra teglværkstiden. Man kastede jord på for at forhindre ulykker ved ruinen.